
Quilmes, 4 de julio de 2001 
 
 

  VISTO el “Seminario de Evaluaciones en Pediatría de Integración 

Sensorial”, a cargo de la Terapeuta Ocupacional Julia Salzman, docente de la 

Universidad de Tel-Aviv, propuesto por la directora de la Carrera de Terapia 

Ocupacional, y 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que puede beneficiar a los graduados y estudiantes de Terapia 

Ocupacional, para mejorar la formación profesional. 

  Que la experiencia clínica y docente de la disertante brindará una 

oportunidad académica para los participantes. 

  Que en el ejercicio de las facultades otorgadas a este 

Departamento, por el Estatuto de la Universidad Nacional de Quilmes y 

conforme al Despacho de la Comisión de Asuntos Académicos. 

  Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Aprobar el “Seminario de Evaluaciones en Pediatría de 

Integración Sensorial”, a llevarse a cabo el 13 y 14 de julio de 2001, con una 

duración de 16 horas, por la Terapeuta Ocupacional Julia Salzman.  

ARTICULO 2º.- Aprobar las erogaciones de $ 1.710.- (pesos mil setecientos 

diez) para gastos de honorarios , viáticos, material de impresión y traslados. 

ARTICULO 3º.- Aprobar el cobro de $ 50.- (pesos cincuenta) para Terapistas 

Ocupacionales, $ 35.- (pesos treinta y cinco) estudiantes de otras 

Universidades y docentes, graduados y estudiantes de la UNQ no arancelados. 

ARTICULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

Resolución (C.D.)  Nº  023/01 

 



Firmado por: José María Simonetti 

Director del Departamento de Ciencias Sociales. 

 

 


